СОВЕТ
ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
30.03.2020 № 05
О внесении изменений в решение Совета Ерусланского муниципального образования от 09.03.2016 № 7 «О Порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности в Ерусланском муниципальном образовании, сведений о доходах и расходах, проверки достоверности сведений о доходах и их полноты и соблюдения ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим Законодательством, на основании протеста Прокуратуры Федоровского района от 25.03.2020 № 57-2020, руководствуясь Уставом Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, Совет Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о Порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности в Ерусланском муниципальном образовании, сведений о доходах и расходах, проверки достоверности сведений о доходах и их полноты и соблюдения ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденное Решением Совета Ерусланского муниципального образования от 09.03.2016 № 7 (далее – Положение) следующего содержания:
- в раздел 2 п.2.1. добавить п.п. 2.1.1. следующего содержания:
«2.1.1. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа сельского поселения и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет указанные сведения в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе, а также за каждый год, предшествующий году представления сведений (отчетный период), в случае совершения в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам". В случае, если в течение отчетного периода такие сделки не совершались, указанное лицо сообщает об этом высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.»
2. В остальной части Решение оставить без изменений.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Секретарь Совета Ерусланского муниципального
образования Федоровского муниципального
района Саратовской области

 Е.А. Панферова